
ZARZĄDZENIE NR 102/2012

WÓJTA  GMINY MSTÓW

z dnia 18 grudnia 2012 r.

w sprawie założenia  gminnej ewidencji zabytków  Gminy Mstów

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 9 i art. 31 w zw. z art. 11a ust. 3 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r.  
Nr 142, poz. 15911), art. 22 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2003 r. Nr 162, poz. 15682) oraz art. 6 
ust. 2 ustawy z dnia 18 marca 2010 r. o zmianie ustawy o ochronie zabytków i 
opiece nad zabytkami oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 75, poz. 
474) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zakłada się gminną ewidencję zabytków Gminy Mstów.

§  2.  Do  gminnej  ewidencji  zabytków  Gminy  Mstów  włącza  się  karty 
adresowe wymienione w załączniku nr 1. 

§ 3. 1. Zarządzenie podlega publikacji  w Biuletynie Informacji  Publicznej 
Gminy Mstów.

1Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 
2002 r. Nr 23, poz. 220; Dz.U. z 2002 r. Nr 62, poz. 558; Dz.U. z 2002 r. Nr 113, 
poz. 984; Dz.U. z 2002 r. Nr 214, poz. 1806; Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717; Dz.U. 
z 2003 r. Nr 162, poz.1568; Dz.U. z 2002 r. Nr 153, poz.1271; Dz.U. z 2004 r. Nr 
102, poz. 1055; Dz.U. z 2004 r. Nr 116, poz. 1203; Dz.U. z 2004 r. Nr 167, poz. 
1759; Dz.U. z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; Dz.U. z 2006 r. Nr 17, poz. 128; Dz.U. z 
2005 r. Nr 175, poz. 1457; Dz.U. z 2006 r. Nr 181, poz. 1337; Dz.U. z 2007 r. Nr 
48, poz. 327; Dz.U. z 2007 r. Nr 138, poz. 974; Dz.U. z 2007 r. Nr 173, poz. 1218; 
Dz.U. z 2008 r. Nr 180, poz. 1111; Dz.U. z 2008 r. Nr 223, poz. 1458; Dz.U. z 2009 
r. Nr 52, poz. 420; Dz.U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1241; Dz.U. z 2010 r. Nr 28, poz. 
142; Dz.U. z 2010 r.. Nr 28, poz. 146; Dz.U. z 2010 r. Nr 106, poz. 675; Dz.U. z 
2010 r. Nr 40, poz. 230; Dz.U. z 2011 r. Nr 117, poz. 679; Dz.U. z 2011 r. Nr 134, 
poz. 777; Dz.U. z 2011 r. Nr 21, poz.113; Dz.U. z 2011 r. Nr 217, poz. 1281; Dz.U. 
z 2011 r. Nr 149, poz. 887; Dz.U. z 2012 r. poz. 567.

2Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 
2004 r. Nr 96, poz. 959, Dz.U. z 2004 r. Nr 238, poz. 2390; Dz.U. 2006 r. Nr 50, 
poz. 362; Dz.U. z 2006 r. Nr 126, poz. 875; Dz.U. z 2009 r. Nr 31, poz. 206, Dz.U. z 
2007 r. Nr 192, poz.1394; Dz.U. z 2009 r. Nr 97, poz. 804; Dz.U. z 2010 r. Nr 75, 
poz. 474; Dz.U. z 2010 r. Nr 130, poz. 871.



         2. Zarządzenie wchodzi w życie z datą podpisania.



                                                                                                                    Załącznik nr 1

                                                                                                                     do Zarządzenia nr 102/2012 Wójta Gminy Mstów

                                                                                                                     z dnia 18 grudnia 2012 r.

Wykaz kart adresowych  włączonych do gminnej ewidencji zabytków Gminy Mstów: 

Brzyszów

Dom nr 46, drew., ok. 1910 r.,

Dom nr 55, drewn., pocz. XX w

Jaskrów

Ul. Częstochowska

Kapliczka mur. przy posesji nr 58

Pozostałości po d. folwarku: Budynek mieszkalny, mur., pocz. XX w

Jaźwiny

Kapliczka, mur., pocz. XX w, odnowiona

Kłobukowice

Zespół dworski (Dwór, mur., poł. XIX w., rozbud. XX w.

Spichlerz , mur., k. XIX w. Park XIX w.)

Park Dworski, XIX w.

Krasice

ul. Cmentarna

Zagroda nr 8, mur., l. 20-te XX w

Dom nr 64, drewn., ok. 1910 r., odnowiony

Dom nr 73, drewn.-mur., ok. 1910 r, odnowiony

Dom nr 111, drewn.-mur.,  po 1925 r. 

ul. Strażacka

Zagroda  nr 1, drewn., pocz. XX w

ul. Warszawska



Kapliczka, drewn., ok. 1926 r

Małusy Wielkie

Zespół dworski:Dwór, mur., 2 poł. XIX w.,Rządcowka, mur.,XIX w. 

Kapliczka mur., (teren  zamknięty niedostępny)

Park Dworski

Mokrzesz

ul. Częstochowska

Kaplica, mur.,1903 r., odnowiona

Dom nr 210, drewn.,pocz. XX w

Dom nr 212, drewn.,pocz. XX w

ul. Kościelna

Dom nr 10, drewn., pocz. XX w., ob. otynkowany po gruntownym remoncie

Dom nr 12, mur., ok. 1915 r.

Dom nr 51, drewn., przed 1920 r.

Mstów

Układ urbanistyczny  Mstowa

Pozostałości zespołu stodół 

Pl. Mickiewicza 

Dom nr 1, mur., pocz. XX w., przebud.

Dom nr 9, mur., pocz.XX w.   

Dom nr 10, mur.,pocz. XX w.

Dom nr 12, mur., pocz. XX w.

Dom nr 13, mur., pocz. XX w. 

ul. Częstochowska

Cmentarz grzebalny rzymskokatol. XIX w.

Kaplica pw. św. Wojciecha  (na cmentarzu), mur. XVII w

Dom nr 17, mur., zbud. 1914, nadbud.



Dom nr 20, mur., l. 20-te XX w 

Stodoła nr 33, drewn., pocz. XX w

ul. Kilińskiego

Cmentarz żydowski  

Dom nr 12, drewn., pocz. XX w

Dom nr 14,mur.-drewn. pocz. XX w

Dom nr 49, mur, 1920 r., 

Młyn , mur., l. 20-te XX w

ul. Kościelna

Kapliczka, mur., pocz. XX w.

Dom nr 12, mur.,  pocz. XX w.  

ul. Wolności

Kapliczka , mur.,pocz. XX w.

Dom nr 5

Dom  nr 16, mur., k. XIX w., gruntownie przebud.

Dom nr 38, mur, pocz. XX w.

Dom nr 48, mur., 1919 r.

Mstów-Wancerzów

Zespół klasztorny:

Kościół pw. Wniebowzięcia NMP, mur.,1718-1746, ok. 1900  i 1923 r. przebud. i nadbud.

Klasztor (ob) plebania, mur.,XV, XVI, XVII w., XVIII przebud.

Dzwonnica, mur., XVII w

Mur otaczający zespół z 9-cioma basztami, mur., XVII w., remont. 1914, 1923-36.

Budynek  bramny , mur., XVII , przebud. XIX w.

Dwie bramy , mur., XVIII w., wielokrotnie odnawiane

Piwnice, pozostałości po Zespole

ul. Wyzwolenia



Dom nr 5, drewn., l. 20-te XX w

Dom nr 6, drewn., l. 20-te XX w

Dom nr 13, drewn., l. 20-te XX w

Dom nr 29, mur., ok. 1920 r

ul. Jaskrowska

Cmentarz choleryczny

Siedlec

Kaplica św. Antoniego , mur., 1832 r., gruntownie odnowiona

Grodzisko „Gąszczyk”

 Zawada

Zespół bunkrów  z okresu II wojny światowej

Ul. Główna

Kaplica, mur.,  przed 1930 r, przebud. w 1946 r.

Ul. Częstochowska

Dom nr 19, drewno, blacha falista, przed 1945 r.

Dom nr 70, drewn.- mur., l. 20-te XX w


